manera o razon perteneçer deven, sines mala voç de ninguna persona vivient et sin ningun conteniamento, obligamiento et empeynnamiento et luego de present vos ent enviado et vos ent pongo en corporal posesion.

El qual olivar yo a vos vendo por precio que vos et yo abiniemos, et a saber y es, por setecientos sueldos de dineros jaqueses, buena moneda corri- ble en Aragon, de los quales et del aliara me atorgo bien et entregament seer pagada de vos a buena fe, sines mal engaynno, renunciand a toda eçepcion d'engan de no seer livrados et contados a mi los ditos DCC sueldos del precio del dito olivar et el aliara.

Et si el dito olivar nos vale o valra daqui adelant de los ditos DCC suel- dos, todo a vos de prima et especial gracia lo do et lo atorgo sin ningun rete- nimiento mio ni de los [mios], renunciand todo dreyto, fuero, husso et costup- ne et ayuda de leyes nuevas et viellas, de la qual o las quales yo me pudiesse en alguna cosa ayudar assi que a mi ni a los mios en ninguna cosa non pue- dan valer ni a vos o a los vuestros no (*ilegible*), renunciand encara aquella ley que se corre a los deçibudos de la meytat part del dreyturero precio.

Et si en algun tiempo quantra vos o los vuestros movida sera question o demanda por raçon del dito olivar, prometo me seer de lial ancoria et el pleyto o la mala voç reçeber en mi et con mis proprias mesiones pleytiarla entro que por deuda fin seya determinado et de todo en todo declarado.

Enpero si en defallimiento mio a vos convenrra pleytiar et costas o me- siones algunos ent avredes, a fer, ençitar o en pleytiar o en qualsequiere otra manera o raçon por raçon del dito olivar, todos vos los prometo et so tenida refer et emendar et de las quales costas mesiones siades creydo por vuestra simple palavra sines toda provaçion et testimonios et jura.

Hont por esto, quiero et atorgo et por sienpre laudo et confirmo que vos, avandito comprador, et toda vuestra generacion et vuestra postremaria et qui quiere que vos querredes daqui adelant ayades el dito olivar salvo, francho, quitio et seguro sines en çens et sin treudo et sin toda otra servitut por vuestro proprio, por heredamiento vuestro et de los vuestros por todos tiempos.

Et que ayades el dito olivar ad aver, tener, espleytar, poseer, heredar, exament a dar, vender, enpeynnar, camiar, alleynnar, treudar et quanto ent

querredes fer por todos tiempos segunt que millor et mas sanament et mas proveytosament deçir, entender et screvir se puede a proveyto et salvamiento nuestro et de los nuestros.